
ZARZĄDZENIE Nr 1077/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 18.04.2014 r.

w sprawie uruchomienia konsultacji społecznych, z inicjatywy Prezydenta Miasta 
Krakowa, w przedmiocie budowy wybiegów dla psów.

Na podstawie art. 5a i w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013, poz. 594, 645 i 1318) oraz § 4 ust. 1 lit. a) i ust. 2 zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych inwestycji i projektów miejskich w Gminie Miejskiej Kraków, stanowiących załącznik do uchwały 
nr XLI/502/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji inwestycji i projektów miejskich (z późn. 
zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. Uruchamia się pełne konsultacje społeczne (zwane dalej konsultacjami) dotyczące 
budowy wybiegów dla psów.

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji będą propozycje (miejsca) lokalizacji wybiegów dla psów 
na terenie miasta Krakowa.

W ramach zadania budowa wybiegów dla psów przewiduje się :
 opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego, który umożliwi przygotowanie 

procedury przetargowej i ogłoszenie zamówienia publicznego – przetarg 
nieograniczony w formule „zaprojektuj i zbuduj”, na wybudowanie wybiegów 
dla psów,

 opracowanie dokumentacji projektowej,
 realizacja/budowa wybiegu dla psów.

Wytyczne i założenia programowe do budowy wybiegów dla psów
 minimalna powierzchnia pod budowę psiego wybiegu (około 0.5ha),
 ogrodzenie z siatki  plecionej lub panelowe o wysokości h =1,5-1,8m z furtką,
 4 szt. koszy na psie odchody wraz z dystrybutorem worków,
 2 szt. ławek parkowych z oparciem,
 2 szt. koszy na śmieci,
 1 szt. tablica informacyjna na regulamin obiektu,
 pozostałe elementy małej architektury dla psów (np.: drewniana równoważnia, 

drewniane urządzenia do przeskoków i slalomu, ewentualne zastosowanie 
nieregularnych bloków skalnych o zróżnicowanej wysokości, etc.).

Ze środków będących w budżecie Miasta Krakowa wykonane będą podstawowe elementy 
wybiegu dla psów (tj. ogrodzenie z furtką, kosze na psie odchody, kosze na śmieci, ławki 
parkowe, tablice informacyjną). Poszczególne Dzielnice mogą doposażyć powstały na ich 
terenie wybieg dla psów w pozostałe elementy małej architektury dla psów (np: drewniana 
równoważnia, drewniane urządzenia do przeskoków i slalomu, ewentualne zastosowanie 
nieregularnych bloków skalnych o zróżnicowanej wysokości, etc.), w ramach swoich środków 
finansowych.

2. Celem konsultacji jest: 
a) poinformowanie mieszkańców Krakowa:



 o planowanej inwestycji, 
 szczególnie społeczności lokalnej o planowanej lokalizacji wybiegu dla psów,

b) poznanie opinii mieszkańców Krakowa:
 na temat przedmiotowej inwestycji,
 szczególnie społeczności lokalnej oraz uzyskania jak najszerszej społecznej 

akceptacji dla inwestycji.
3. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień wejścia w życie zarządzenia.
4. Przewidywany termin zakończenia konsultacji ustala się na 16.05.2014 r. 
5. Konsultacje obejmują swoim zasięgiem wszystkich zainteresowanych mieszkańców 

Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. Konsultacje prowadzone będą za pomocą następujących instrumentów dialogu 
społecznego:
a) umieszczania pełnych informacji na temat konsultacji wraz z wykazem planowanych 

lokalizacji wybiegów dla psów w internetowym serwisie „Dialog Społeczny” wraz                            
z forum (www.dialogspoleczny.pl),

b) umieszczania informacji o konsultacjach wraz z wykazem planowanych lokalizacji 
wybiegów dla psów w serwisie prasowym Urzędu Miasta Krakowa, w internetowym 
„Biuletynie Informacji Publicznej” (www.bip.krakow.pl); w internetowych serwisach: 
„Magiczny Kraków” (www.krakow.pl); Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
(www.zikit.krakow.pl), 

c) merytorycznej analizy wniosków, uwag i postulatów pod kątem możliwości ich 
uwzględnienia w opracowywanej dokumentacji projektowej planowanej inwestycji, 
na podstawie przygotowanej w tym celu ankiety.

§ 4. 1. Jednostką odpowiedzialną za prowadzenie konsultacji i koordynację działań jest 
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu (dalej ZIKIT).
2. Jednostkami wspomagającymi organizację i przeprowadzenie konsultacji są następujące 

komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa (UMK):
a) Wydział Rozwoju Miasta (WR),
b) Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta (IP).

§ 5. Do obowiązków ZIKiT należy w szczególności:
a) opracowanie harmonogramu konsultacji w porozumieniu z WR,
b) przygotowanie formularza ankiety,
c) przygotowanie merytorycznych materiałów informacyjnych dotyczących inwestycji ,
d) umieszczanie informacji o konsultacjach w internetowym Biuletynie Informacji 

Publicznej; oraz w internetowym serwisie ZIKiT,
e) udzielenie merytorycznych odpowiedzi na pytania przesłane przez internautów 

za pośrednictwem internetowego serwisu „Dialog Społeczny”, dotyczących konsultacji,
f) analiza merytoryczna wniosków, uwag i postulatów zebranych w czasie konsultacji,
g) opracowanie raportu końcowego z przeprowadzonych konsultacji,
h) zapewnienie finansowania konsultacji.

§ 6. 1. Wydział Rozwoju Miasta (WR) wspomaga organizację i przeprowadzenie konsultacji 
w następującym zakresie:

a) umieszczania w internetowym serwisie „Dialog Społeczny” pełnych informacji 
o przedmiocie konsultacji, harmonogramie i przebiegu zgodnie z danymi otrzymanymi 
z ZIKiT,

http://www.dialogspoleczny.pl/


b) obsługi forum internetowego na serwisie „Dialog Społeczny” w zakresie: zapytań 
e-mailowych od internautów, w tym przesyłanie merytorycznych pytań do ZIKiT, 
zamieszczanie odpowiedzi udzielonych przez ZIKiT w serwisie, samodzielne 
udzielanie odpowiedzi na pytania organizacyjno-formalne dotyczące procedury 
i harmonogramu konsultacji, 

c) opracowania sprawozdania z przebiegu konsultacji i zamieszczenia w internetowym 
serwisie „Dialog Społeczny”.

2. Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta (IP) wspomaga przeprowadzenie 
konsultacji poprzez zamieszczenie informacji o konsultacjach w serwisie prasowym 
Urzędu Miasta Krakowa i serwisie informacyjnym „Magiczny Kraków”.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu w Krakowie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


